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Dienos Klausimai d. Windsore, Kanadoj. Vieta su
sitikti labai patogi — Kanados 
Windsoras yra prie pat Detroito, 
taigi visai JAV pašonėj.

Į šią šventę, kurios programą 
sudarys pamaldos, tam tikros iš
kilmės. koncertas, dailės paroda, 
sporto varžybos ir kt., turime 
garbę kviesti visus Jungtinių 
Amerikos Valstybių lietuvius. 
Visi esate čia maloniai laukiami 
ir būsite nuoširdžiai priimti. 
Šventės Rengimo Komitetas da
ro viską, kad mums būtų tikrai

Beįeitą savaitę Chicagoje įvyko nacionalinė Demo
kratų partijos konvencija. Išklausyta daug agitatyvinio 
pobūdžio kalbų, kurios daugumoje buvo nukreiptos prieš 
republikonų administraciją ir kaip laimėti rinkimus. Pa
grindinę kalbą pasakė Tennessee gubernatorius Frank 
Clement. Svarbiausi konvencijos punktai buvo—priimti1 
platformą ir išrinkti kandidatus. Svarstant platformą,! 
kaip jau iš anksto buvo numatyta, karščiausių ginčų su-Į_ ____ _ ___ _
kėlė civilinių teisių lezolilicija. Rytinių valstybių atsto- gera, miela ir jauku. Gausiau laų- 
vai ir taip vadinamas liberalinis sparnas kovojo, kad ie- kiami ypačiai iš artimesniųjų 
žolinei joje būtų griežtai pasmerkta segregacija ir tvir- vietovių—paties Detroito, Chica- 
tai einama prie jos panaikinimo. Tuo tarpu pietinių vai- gos, Clevelando, Rochesterio ir 
stybių atstovai griežtai kovojo, kad vyriausybė Į šį reika
lą^ nesikištų. Galų gale priimta kompromisinio 'pobūdžio' 
rezoliucija, kuri patenkina daugumą, vienok nepatenkinai 
vienos ir kitos pusės kraštutinius elementus. Kandidatūrą 
prezidento vieton pirmuoju balotu laimėjo buvęs Illinois 
valstybės gubernatorius Adlai Stevenson. Po to, kaip j-mj 
priimta, jis buvo vienbalsiai indorsuotas. \ iceprezidento[susitikti su giminėmis, draugai 
vieton nominaciją laimėjo Estes Kefauver. Į šią vietąjt raukdavo draugus, pažįstami pa
ste ri uisiu io oponentu buvo jaunas ir gabus Massachu- žistamus ir tt.
setts valstybės senatorius John F. Kennedy. Antram ha-1 Tad iki pasimatymo rugsėjo
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BOLŠEVIKAI,VARTOJA BJAURIAS, pqVArff|n:p I ipfllvnU
PROVOKACIJAS PABĖGĖLIŲ fdVeiglOje LIČIUVOJC

SUSIGRĄŽINIMUI 300 LIETUVIŲ “UŽSIENIO.bet turistai turi viską čia pat,
I O a aa aaaa a v • a A. 2 a m I n • B* n va L n tr ttiesiog pasiekiamai ranka, gra> 

žiojoje Lietuvos žemėje. Terei- 
Vilniaus radijas liepos 20 d. kia (jų darbą tinkamai sutvarky- 

paskelbė, kad ir "daugelis Tary-'u jr organizuoti. Bolševikai gi- 
binės Lietuvos piliečių praleido (riasi ir šioj srity padarę "didelę 

'. tačiau iš Nainio pa-

TURISTŲ

VOKIECIU VYRIAUSYBĖ ATMETĖ NEPAGRJSTUS 
SOVIETU SĄJUNGOS PUOLIMUS

* I
Visi žino, kad liš Vokietijos rie "visokiais keliais tiesiog vei

kas norėdamas gali laisvai visur čiasi į gimtinę" . . . Visi, kurie 
žino, kaip yra iš tikro, negali 
atsistebėti, jog taip būtų per akis 
meluojama.

Vokiečių vyriausybė nauja no
ta Sovietų vyriausybei atmetė tes

-- ------------ • — — Į'-------------------— Į-----------------------------------------------------------------------------------------------------ĮZUUU4 Y Mivtviy 
savo atostogas užsienyje. Apie pažangą", tačiau iš Nainio pa- 
300 turistų šiemet pabuvojo Len- reiškimų pasirodo, kad tai toli 
kijoje, Rumunijoje. Bulgarijoje, gražu netiesa: nėra nei specialios 
Suomijoje ir kitur”. Taip pat [organizacijos, kuri rūpintųsi to- 
apie 20 “Lietuvos darbo žmonių" 
išvyko į kelionę aplink Europą 
motorlaiviu “Pobeda", 35 turistai 
—susipažinti su Čekoslovakijos 
įžymybėmis. Vasarą, skelbiama, 
bus suorganizuotos kelionės į 
Švediją ir Norvegiją. į "liaudies 
demokratines šalis", o metų pa
baigoje numatoma kelionė į In
diją. Grupė Kauno projektavimo 
instituto inžinierių antroje lie
pos mėnesio pusėje pasiųsti į 
Suomiją, tain bent skelbiama per 
Vilniaus radija. Tik klausimas, 
kiek tarn tu visu tariamųjų "tu
ristų" iš Lietuvos yra tikrųjų 
lietuvių, o ir tarp tų pačių ar 
yra nors vienas “neatrinktas" ... 
Tuo būdu, matyti, bolševikai mė
gina sudaryti įspūdį, iog dabar 
jau esą galima laisvai ir iŠ Lie
tuvos 
mis“ vykti visur į laisvąjį pa- fj^uviai’y’ra neįapYas’tai" vi 
šaulį ...---------------------------------- 1. • — -

išvykti. Niekam nedraudžiama, 
jei tik nori, vykti-ir į Sov. Są
jungą. Vis dėlto bolševikai sten
giasi savo leidiniuose vaizduoti, 
lyg Vakarinėje Vokietijoje būtų 
tariamai “persekiojami tie tarv- pareikštus kaltinimus, jog Va! 
biniai piliečiai, kupė nori grįžt; 
i tėvynę" ... O tuos tariamus 
"persekiojimus" ne tik leidžianti, 
bet ir skatinanti Vakarinės Vo
kietijos vyriausybė.

Grubesnio 
negalima ne 
nepaisant to, 
vestijos" i 
giasi įrodinėti, jog Vakarinės 
Vokietijos vyriausybe “netesi’n- 
ti savo pažadu", neduodanti bol
ševikams Vak. Vokietijos terito
rijoje gyvenančių pabėgėlių ca- 
rašu, taip pa‘ nesuteikianti 
vietinės ambasados "bendrada’- 
biams galimybes aplankyti TSRS 
piliečius, nepadedanti, kaip to 
norėtų bolševikai, "organizuoti 
ambasados bendradarbiu susitiki
mus su tarybiniais piliečiais" etc. 
Esą. tokie "kandidatai, nori 
grįžti", sumušami, 
organizacijos 
apsisprendusius grįž*i etc. Net da ir Michailovas visiškai jo iš-' 
ir karikatūrose ar paveiksluose sigvnė. Tik io organas pasigv- 
vaizduojama, ka;p tremtiniai ir rė. kad "natriotiniu žv-’u dė’-.a", 

dienį spalių 14 dieną 10 vai ry- vok*e^*0 policininkai mušą ar su- buvusi išgauta svarbi kartoteka.

kt.
Lietuvį prie lietuvio visados 

traukė. Prisiminkime tik savo 
'šventes Lietuvoj: šimtai ir tūks- 
jtančiai mūsų ten susirinkdavo! 
Kaimynas norėdavo pasimatyti 
su kaimynu, gimines norėdavo

nd pralenkę* Kefauver ii' nedailiausia bal-!1*3 d Windsore!
su tetrūko. kad laimėti kandidatūra, vienok kitiems kan
didatinis pervedus savo balsus Kefauveriiii šis išėjo lai
mėtojų. Senatorius Kennedy yra katalikas ir jis šioi-> 
konvencijoje ieiio dar didesni iiopuliarunią. Beje, jis pri
statė konvencijai Stevensono kandidatūrą.

♦ ♦ ♦

Kalbant apie Demokratų partijos priimtą platformą, 
ypatingo dėmesio verta rezoliucija Sovietų pavergtųjų 
tautų išlaisvinimo reikalu, ši kartą rezoliucijoj stiprai 
užakcentuotas Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių išlais
vinimo reikalas. Dienraštis “Draugas” rezoliucijos reikalu 
raš< >:

"Sudarant demokratų partijos platformą Amerikos Lietu
vių Taryba ten irgi įnešė savo pasiūlymus, ypatingai kas liečia 
pavergtųjų tautų išlaisvinimą.

"Amerikos Lietuvių Tarybos pasiūlymai, nors ir kai ku
rioms grupėms nelabai palankiai sutinkant, buvo priimti be 
pataisų.

Čia paduodame šių pasiūlymų svarbesniąsias mintis:
“ 'JA Valstybės, valdomos demokratų vadų, niekada nepri

pažino Lietuvos. Latvijos, Estijos prievarta pasiekto prijun
gimo ir nedovanojo Kremliaus tiraniįos išplėtimo Lenkijoje, 
Bulgarijoje. Rumunijoj. Čekoslovakijoj. Vengrijoj, Albanijoj 
ir kitose valstybėse.

" ‘Mes laukiame tos dienos, kada visoms šioms pagrobtoms 
šalims bus atstatyta laisvė ir jos vėl galės užimti jų pridera
mą vietą laisvų tautų bendruomenėje.

" 'Mes iš Jungtinių Tautų reikalausime principo, kad Sov. 
Sąjunga atitrauktų savo kariuomenę iš pavergtų valstybių. 
Taip pat mes prašysime pavergtose srityse leisti laisvus ir ne
varžomus rinkimus, laikantis Atlanto Chartos ir kitų jungian
čių įsipareigojimų.'

“ Šiuos pasiūlymus ALT vardu pateikė dr. P. Grigaitis, o 
jų priėmime daug pasidarbavo platformos komiteto pirminin
kas—kongr. John W McCormak iš Mass, ir kongr. Dodd iš 
Connn.

JAV Lietuvių Bendruomenės 
Centro Valdyba

OHIO APSKRITIS 
i MINĖS SUKAKTI

CLEVELAND. Ohio. — Ohio 
• apskrities veikiantis komitetas 
.laikė ekstra susirinkimą pasiruo
šimui prie Susivienijimo 70 metu 
gyvavimo ir veiklos sukakties 
paminėjimo. Apskritis deda pas

tangas tinkamai įvertinti mūsų 
■organizacijos nuveiktus darbus 
ir jos gražią praeitį.

Minėjimas rengiamas sekma-

Vokietijoje Bonnos trukdoma 
! rįžti “į tėvyne civiliams rus i pi
liečiams". Vokietijos Federalinė 
Vyriausybė savo atsakyme pabrė
žia. iog nėra nė mažiausio įro
dymo. kad sovietiniai pabėgėliai 
būtu prieš savo valia sulaikomi 
Federalinėje Vokietijos Respub
likoje. Sovietų vyriausybės įteik
tieji norinčių grįžti saraŠai nu
statytąja tvarka patikrinami.

Rytiniame Berlyne įsikūręs 
žinomasis Michailovo komitetas, 
kaip rašoma vokieęių spaudoj, 
stengiasi savo veikla suintensy
vinti. Šiuo metu ypač rūpinama
si juo daugiau bolševikinių agen
tų infiltruoti tarp pabėgėlių or
ganizacijų ir išgauti dar daugiau 
sarašu. Pagal "Sniego" operaci
jos direktyvas buvo pasiustas i 

___  Vakaru Vokietiią buv. Maskvos 
~i, emigrantinės universiteto profesorius Dubiko-1 
"persekiojančios" vas. bet ii Vokietijoje suėmė. T i-1

melo greičiausiai 
išgalvo'i. Tačiau, 
bolševikinės ‘ Tz- 

kiti laikraščiai sten- 
irodinėti.

kių turistinių kelionių po Lietu
vą planavimu, nei turistinės ba
zės, nei literatūros. Iš bėdos 
griebiamasi pavyzdžiui S. Kolu
pailos 1938 m. išleistos knygos 
"Mūsų vandens keliai", kurioj 
informuojama, jog Petrašiūnuo
se yra belgų elektros stotis ir 
Švedų popieriaus fabrikas... Net 
ir apie Vilnių, kurį vis daugiau 
aplanko žmonių, tame skaičiuje 
ir iš užsienio, nėra jokios litera
tūros, išskyrus albumą, atvaiz
duojantį senąją miesto architek
tūrą.

Elta

so-

su “turistinėmis kelionė-

ATVYKUSIEJI Į VAKARUS 
'TEIGIA, kad Lietuva tebėra gv 
va. Ji ir dabar tebebudi. Dvasia 
liko ta pati, nors išorinė forma 
daug kur ir kitokia. Krašte visi 

vienin
gi. Tas vieningumas dar stipriau 
jaučiamas Sibire. Nors gyveni
mas beribiuose Sibiro plotuose 
nepaprastai žiaurus, bet žmonės 
vis tiek nenustoja vilties.

.-r w va*. . 4< . / ..i •
Jurgio bažnyčioje, E. 67th lm? norinčius grįžti namo . ku-

12 vai. P. M.(- " -
caUi hue nip.l VADINAMOJ

GRADO SRITY" 
darbas vyksta labai 
matyti ir daugiau 
ypač žemės ūkyje it 
tūrose. Atrodo, kad 
kitais “naujakuriais" 
ri rūpintis ateitimi.

Nežiūrint, kad konferencijos laiku kaikurie vadai pa
sikarščiavo ir paleido ne;.alankių.pareiškimų kitų vadu ad
resu, vienok konferencija užsibaigė harmoningai. Ypa
tingai buvęs prezidentas Truman atkartotinai padarė ne
palankių pareiškimų Stevensono adresu. Baigiantis kon
ferencijai laimėtojus nuoširdžiai sveikino ne tiktai rėmė
jai, bet ir buvę oponentai. Stebint konvencijos eigą pri
simena išsireiškimai apie amerikietiškos demokratijos bū
dą. -Tuk dažnai girdime ir skaitome žinias apie kitų šalin 
Įvykius, kur rinkimus pralaimėję kandidatai ir jų rėmėjai 
griebiasi ginklo sulikviduoti savo oponentus, organizuoja 
sukilimus nuversti savo oponentus. Dažnai tokios pastan
gos paphikdo žmones kraujuose ir pridaro daug materia
liniu nuostolių.

te Šv. ----------------_. -----------
ir Superior Ave„ Clevelande, bus[ 
atlaikytos Mišios, i
Lietuvių žemutinėj salėj bus pie
tūs. kurių laiku turėsime progra
mėlę. Po to įvyks Ohio apskri
ties kuopų atstovų susirinkimas.
I Prašome vis i Ohio apskrities 
kuopti atstovus ir svečius daly
vauti minėjimo iškilmėse. Laikas 
patogus ir susisiekimas lengvas.

I Plačiau apie iškilmes bus se-' 
kančiuose "Garso" numeriuose. I 
Dėl platesnių informacijų kreip
kitės prie apskrities raštininkės 
Paulės Glugodienės. 170 Eddy 
Road. Cleveland 8 (Bratenahl). 
Ohio. Netrukus raštininkė visos 
valdybos vardu pasiųs visoms 
kuopoms ir svečiams kvietimu 
laiškus.

Dar kartą prašome iš anksto 
ruoštis prie mūsų brangios orga
nizacijos 70 metų sukakties pa
minėjimo. ’

P. Glugodicnė, 
Apskrities Raštininkė

“KALININ| 
atstatomasis 

pamažu. Ttn 
apsileidimo.

pievų ku!- 
ir rusai su 
nelabai no-

LIETUVI AUSTRALIJOS
BALERINA REGINA PLOKŠ- 
TYTĖ. š. m. rugpiūčio 18 d. pas
kutinį kartą šokusi Norwoodo ro
tušėj “Astoj" svarbiausią vaidme
nį, išvyksta toliau baleto studi
jų tęsti į Angliją.

KARALIAUČIUS
“SURUSINTAS”

"Dcr Europaeisęhe Osten" 
žurnalas, pasiremdamas atvyku
sių iš Karaliaučiaus srities lietu
vių pasakojimais, rašo, kad mies
tas yra šiuo metu visiškai suru
sintas. Tačiau jis pats yra gė
rybėmis geriau aprūpintas ne: 
Vilnius ar Kaunas. Karaliaučiu
je gyvena apie 200.000 “sovietiniu 

. ”. Kai kurių grįžusių vo
kiečių teigimu, lietuvių skaičiuj 

ir republikonai j savo platformą įtrauks pareiškimus Lie- “Karaliaučiaus srity" vis didėjąs 
tuvos ir kitų pavergtų tautų išlaisvinimo reikalu. Plačiau .Kiek ten jų yra. tiksliai nežino 
apie Republikonų konvenciją bus kitam numery.

šią savaitę San Francisco mieste vyksta nacionalinė 
Republikonų partijos konvencija. Nėra abejonės, kad da
bartinis
vėl bus nominuoti perrinkimui. Taipgi galima tikėtis, kad

< prezidentas Eisenhower ir viceprezidentas Nixon pinery".

ESAME LAUKIAMI LIETUVIŲ 
SUSIRTINIMO ŠVENTĖJE

SKATINA KELIAUTI 
PO LIETUVĄ 

Komunistų “Pergalės" žurna
las Nr. 7. 1956 įsidėjo K. Nai
nio straipsnį, pavadintą "Koks 
j ražus mažytis mūsų kratšas!",mo būrys—“nuimti

. p Jame pareiškiama labai teisingų Tos dienos Vilniaus radijo pra-
minčių, kad nereikia nei važiuo- nešimu, "didelė panevežiečių

,.r «.jti tūkstančius kilometrų į Kry- grupė išvyko'į Altajaus sritį—
v art murki A C ar A^iŲ- nei koPti i aPsn*g- taiP Pat padėti nuimti šių metų MIKE iVAKUlNULAu tus kalnus Kaukaze ar Pamyre, derliaus" . . .

Liepos 12-tą iš Vilniaus į Ka
zachstaną išvyko Lietuvos jauni- 

būrys—“nuimti derliaus".

GRIFFIN

LONDONAS. — Rugpiūčio 20 
dieną mirė Westminsterio arki-! 

,vyskupas kardinolas Bernard 
Griffin. 57 metų amžiaus. Velio
nis kelis metus sirguliavo.

Kardinolu jis buvo pakeltas 
1946 metais ir buvo vadu pusket
virto miliono Anglijos kataliku.

Kunigu buvo įšvęstas 1924 m.
Su jo mirtimi Kardinolu Kolc- ’ 

gija sumažėjo iki 61 nario 
nas kolegijos sąstatas 70.

REPUBLIKONAI DISKUTUOJA

RINKIMINĖS PLATFORMOS

1956 METŲ 
UŽSIENIO

POLITIKOS PAGRINDUS

Republikonų Partijos Centro Komiteto Tautybių Patariama
sis Komitetas svarsto su senatoriumi Prescott Bush. Republikonų

SEIMAS

Lietuvių R. K. Kunigų Vic-

SPECIALUS “AIDŲ” ! KUNIGŲ VIENYBES 
NUMERIS

JAV ir Kanados Lietuvių Ben
druomenių centrų valdyboms pri
tariant. “Aidai” skelbia Kultūros nybės seimas įvyks š. m. spaliu 
Kongreso medžiagą. Jau paruoš-'mėn. 11 d. Hotel New Yorker, 
t is specialus žurnalo numeris.134th Street ir 8th Avenue. New 
kuriame bus atspausdinta visos York. N. Y., Washington Suit, 
paskaitos, pranešimai, rezoliuci-1 Pradžia 11 vai. ryto. Darbų tvar- 

kongreso bei jo sekcijų ir ka bus pranešta nariams atskiru 
raštu.

i jos. I
[dainų šventės aprašymai. Tas 
I numeris išeis labai žymiai padi
dintas ir iliustruotas t;k su Kul
tūros Kongresu bei dainų Švente 
susijusiomis nuotraukomis. Ku
rie nesipaenumeruoia "Aidų", o 
norėtų ši vertingą leidinį turėti, 
yra prašomi iki rugsėjo 10 d. 
pranešti administracijai ir atsiųs
ti 1 dolerį. Jai iš anksto reika
linga žinoti, kiek spausdinti šio 
numerio. “Aidų" administracijos 
adresas 680 Bushwick Avenue, 

, Brooklyn 21. N. Y.

Centro Valdyba
Kunigams šelpti Draugijos vi

suotinis susirinkimas ivyks š. m. 
spalių mėn. 10 d. Hotel New 
Yorker, 34 Street ir 8th Avenue, 
New York. N. Y.. Washington 
Suit. Pradžia 2 vai. po pietų. 
Darbų tvarka bus pranešta na
riams atskiru raštu. Valdyba

TRILYPIS PIKNIKAS

HARTFORD. Conn—LRKSA. 
Moterų Sąjungos ir Darbininkų 
S-gos visos Conn, apskričių kuo
pos stropiai ruošiasi piknikui, 
kuris įvyks Š. m. rugpiūČio mėn.

MAŽLIETUVIŲ VEI
KĖJŲ LIKIMAS

Mažlietuvių organas "Keleivis"
Nr. 7. 19.56 duoda apščiai melžia- 26 d. gražiausiame Hartfordo lie-
gos apie senąją "Deutsch-Li- tuvių parke (East Hartford, 
tauische Gesellschaft", taip pat Conn., Glastonbury Road, Station 
svarbiausius lietuvių tautai ir 24).
valstybei nusipelniusius mažlie-j Kai kurios gausingesnės lietu- 
^uvius veikėjus. Iš paskelbtųjų vių kolonijos jau yra parūpinu- 
duomenų. be kita ko, paaiški,'sios busus. Visus, kur judresni 
kad buv. vicegubernatorius M. lietuviai, yra gyvas judėjimas, 
šlaža. išlaikytas 4 metus nacių 
kacete, šį pavasarį mirė širdies 
liga Vokietijoje Rytinėje zonoje. 
Nacių kacetuose mirė nukankin
ti taip pat buv. direktorijos pir
mininkas M. Reizgvs. buv. 1923 

dėjėju, gubernatorium Horward Pyle. 1956 metų rinkiminės plat- m. sukilėlių direktorijos narvs 
formos užsienio politikos pagrindus. [Jonas Toleikis ir buv. sukilėlių

Iš kairės į dešinę sėdi aplink stalą: Walter Boehm, Phila 'adjutantas, buv. baterijos vadas 
delphia, Pa.; Nicholas Stepanovich, East Chicago, Ind.: guber- ’r gubernatūros referentas Albi- 
natorius Pyle: senatorius Bush; Hermann; William T. Kvetkas. nas G*Uiu». E.
Wilkes-Bart e. Pa., kurs susirinkime perteikė Amerikos Lietuviu
Tarybos mintis; Dr. Lev Dobrianskv, Alexandria, Va.; Joseph! CHICAGOJE MIRfi pasižy- 
Jackovics. New York. N. Y.

Stovi iŠ kairės j dešinę: pulk Leon Nicolai, San Francis'.o, 
Calif ; teisėjas Blair Gunther. Pittsburgh. Pa.; William DuRoss 
Bethesda. Maryland; Method M Balco, New York. N Y.; Wilbur I 
W. H. Pvn. New York, N. Y.; 
Va.; Dymtro Halyehyą. Jersey 
Cleveland, Ohio.

i bet mano, kad bus apie 3-4% vi
sų gyventojų. Senieji tos srities 
Gyventojai yra "dingę”. Pačiame 
Karaliaučiaus mieste ir srity "at
sistatymas" vyksta “rusiškai"—t.

'y. visai ne taip, kaip skelbiama Rinkiminės Platformos,Komiteto pirmininku, ir Prezidento pa- 
. 1 m. 1 a m i • _ i tiLor nifn’mm T-Tnrtva-rl PvIp 1 O*5m^fii rinkimines nlat-

Plačiai po pasaulį itaimėčiu- nuo bendrųjų tautinių idealų bei 
sius ir net tuose pačiuose kraš- siekimų.
tuose gyvenančius vienus nuo ki- štai kodėl mums reikia aksti- 
tų skiria dideli atstumai. J nų. kurie mus telktų draugėn.

Šitai ne tik sunkina lietuvišką Bent jau pačius artimuosius kai- 
mūsų veiklą ir gyvenimą, bet ir mynus, kokiais esame mes. Ka- 
vienus nuo kitų tolina Dažniau nados ir Jungtinių Amerikos 
vieni su kitais nesusitikdami, ne- Valstybių lietuviai.
simatydami ir nebendraudami,
ilgainiui tampame vieni kitiems druomenės susitarė Šiemet susi- 
ir svetimesni. Vieni nuo kitų ati- rinkti į vieną bendrą svsiartini- 
trūkdami, pagaliau atšąlame ir mo šventę, kuri įvyks rugsėjo 1-3

I pagal planus. Kaliningradas— 
I paverstas okupantų karine tvir
tove ... E.

Todėl šių abiejų kraštų Ben-

VOKIEČIŲ KALBA leidžia
mi "Baltische Hefte" Nr. 4, 1956 
paskelbė prof. J. Ereto straipsnį 
“Atsisveikinimas su Europa?" 
Straipsnyje, kuris įdėtas žurnalo 
pirmojoje vietoje, laisvieji Vaka
rai įspėjami, koks Europai gresia 
pavojus, jei lig laiku nebus im
tasi reikalingų žygių jai apsau
goti nuo bolševikinės ekspansi
jos. .. '. ...

I o y V Cl O J U V j 11 I ia

Tad senesnius ir jaunesnius vi
sus kviečiame j didžiulį gerai 
paruoštą su paįvairi-nimais šaunų 
trilypį lietuvių pikniką.

Pikniko Rengėjų Komitetas

mėjęs lietuvis teisininkas adv. R. 
įDulskis. buvęs Lietuvos Banko 
juriskonsultas. Paliko žmoną, 
dukteris pianistę ir gydytoją, 
taip pat mokslus einanti Korėjos 

Stephen J. Skubik. Alexandria. ųaro veteraną sūnų. Velionies 
Cit” N. J • C***p-y Šeima buvo laikoma pavyzdinga

 , v susipratusia lietuvių šeima.

UŽSIENIO SPAUDOJ RA
ŠOMA apie paslaptingus lenku 
valdomos? srityse gaisrus, kurie, 
atrodo, “pravedami planingai". 
“Tryhuna Ludu" rašo, kaip ge
gužės mėnesį buvo sudeginti 4 
lenkų kaimai. Liepsnose žuvo 250 
gyvenamųjų namų ir tvartu, nuo
stoliai siekia 1.5 milijardo zlo
tų. "žyde Warszawa" žiniomis, 
liemet tik per pirmąją ketvirtį 
būta 4,900 gaisrų, kuriu "daugu
mą sukėlė partizanai" . Val
stybiniuose ūkiuose kilę 1.800 
gaisrų.
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“TAUTŲ DRAUGYSTĖS FONTANAS” 
MASKVOS PARODOJE

Bolševikai kiekviena proga 
stengiasi įrodinėti, kad bolševiki
nė prievarta ir okupacija—tai di
džiausias laisvės pasireiškimas, 
sudarąs sąlygas atsiskleisti tauti
nei kultūrai. Bolševikų pareiški
mu. “nacionalinio klausimo iš
sprendimas daugianacionalinėje 
tarybinėje valstybėje yra pavyz
dys viso pasaulio tautoms”... 
Taip ir šiemetinėje žemės ūkio 
parodoje Maskvoje buvo pagal 
bolševikinės propagandos direk
tyvas paruoštas "tautų draugys
tės fontanas", kuriame 16 tauti
niais drabužiais 
"auksinių" 
vaizduotos 
turtingomis 
mis". Ratu

apsirengusių 
gražuolių buvo pa
su "dosnios žemės 
dovanomis ranko- 

sustojusios apie ga
lingą srovę, kurios purkšliai den
gia tarytum deimantais nusagsty
tą šydą, jos turėjo vaizduoti tą1 
"didžiąją broliškų tautų šeimą, 
kuri susikūrė tarybinėje tėvynė
je ..."

"Nepaprasta laime besidžiau
gianti" ten atitinkamai buvo pa
vaizduota ir okupuotoji Lietuva, 
kad matytų visi parodos lanky
tojai. kokia ji "esanti laiminga ta
rybinių tautų šeimoje", kai tuo 
tarpu iš tikro lietuvis savo že
mėje turi nuplyšęs, suvargus, 
pusbadis, vilkti sunkų okupacijos 
jungą. Tokie “tautų draugystės 
fontanai” nepavaizduoja nei iš-

tremtų j Sibirą mūsų tautiečių, 
nei atsiųstų į pavergtąją tėvynę 
okupantų jačaikų, nei to, kiek 
Lietuvoje pagamintų gėrybių ir 
surenkamų mokesčių išsiunčiama 
į “plačiąją tėvynę", kuri paskum 
tikrovę klastoja panašios rūšies 
“fontanais". O per bolševikinę 
spaudą ir radijo pranešimus, kaip 
tat pavyzdžiui buvo padaryta kad 
ir liepos 20. skelbiama, kad. esą, 
"buržuazinio nacionalizmo ideo
logija yra šalyje demaskuota ir 
sutriuškinta". "Reikia nenuilsta
mai kovoti prieš įvairias jos at
gyvenas", o ypač stiprinti kovą 
"prieš buržuazinės ideologijos 
liekanas mene, moksle, literatū
roj".

Vilniaus radijo pareiškimu, 
esą. “užsienio imperialistai iš 
visų jėgų stengiasi suardyti' ta
rybinių tautų draugystę. Ameri
kos imperialistai kartu su lietu
vių tautos išdavikais, kurie lais
vanoriškai išsižadėjo savo tautos, 
savo krašto" ir kurie kad ir šį 
kartą per Vilniaus radiją skelbia
mi esą "šimtą kartų prakeikti", 
mėginą “išplėsti savo balsą ir vė: 
išardyti tautų draugystę” . . . Jei
gu tie "nacionalistai” būtų tokie 
silpni, tai nereiktų vis nuolat ir 
nuolat tokiais žodžiais jų iš nau
jo tikro-paver^.ojetėi-
vyneje panašiu būdu keikiami rt£ 
aiškieji okupantai ir jų bolševiki
niai kvislingai. E.

KUNIGO JONO ŠVAGŽDŽIO 50 METU
KUNIGYSTĖS SUKAKTIS

GALUTINĖS PASTABOS

Begalo gaila ir liūdna, kad dar 
lietuviai iki šioliai neišmoko bent 
daugumos nuomonę pagerbti, o 
ypač kur ir tikybinis reikalas 
įpareigoja kiekvieną sąžiningą 
žmogų stoti į kovą su nukrypu
siais nuo augščiau minėtų pa
grindų asmenimis.

Rodos, kiekvienam lietuviui 
katalikui turėtų būt aišku ir be 
jokių ginčų reiktų priimti mūsų 
Lietuvos tautiniam himne pakei
timą: vieton saulės ir jos garbi
nimo įvesti Augščiausiojo Dievo 
garbinimą ir vartoti tegul Dievas 
Lietuvos tamsumus pašalina. Bet 
kai kam, matyt, nepatinka ir lai
kosi vis priešingos nuomonės: 
kad, girdi, visgi reikia palikti 
saulė. Mat. himne “saulė" yra tik 
simbolis. Bet kam tas simbolis 
čia reikalingas, kad A.ugŠčiausio- 
jo Dievo vardas viską nušviečia 
ir neduoda progos nei vienam lie 
tuvii"’ manyti, kad lietuvių tauta 
palinkus prie stabmeldystės ir 
kad svetimtaučiai tokiais jų ne

palaikytų. Jei lietuviai bedieviai 
ir kairieji užsispyrę yra vartoti 
"šaulį”, vietoj "Dievas”, tai jų 
labai didelė mažuma ir nereikš
minga, o be to lietuviui katali
kui, kad ir žūtų tik vienas asmuo, 
jis sąžiningai negali tokio himno 
vartoti bei giedoti. Taigi yra aiš
ku, dėlko Lietuvoj bažnyčiose 
himno negiedodavo: o, rodos, per 
valstybines šventes himnas yra 
vartotinas, o ypač kur valstybė 
yra sudarius konkordatą su Šven
tuoju Sostu, šiuo reikalu mūsų 
lietuvių katalikų organizacijos 
turėtų tart žodį ir užbaigti Lie
tuvos himno reikalą bent Jung
tinėse Amerikos Valstybėse. Jei 
nori lietuviai, kad Augščiausis 
palaimintų Lietuvai, tai tikrai 
turi dėti augščiausias pastangas 
užlaikyti visame Dieviškąjį mok
slą ir neužmiršti, kad tik Dievas 
yra žmonių laimė ir Jisai vienas 
tegali senąją mūsų tėvynę išgel- 

įbėti nuo komunistinio jungo.
1 J. S. K.

Lietuvių Tauta Nėra
Priešo Palaužta”

J. KAJECKO, Lietuvos Pasiuntinybės Patarėjo Washingtone kalba pasakyta 
Lietuvių Dienoje, Lakewood, Pa., 1956 m. rugpjūčio mėn, 15 dieną

Pirmiausia, aš norėčiau pa
reikšti giliai nuoširdžią padėką 
šios Lietuvių Dienos Komitetui,

me krašte jos įvertinamos ir, dar- hierarchijoj augštą vietą. Chruš- 
gi, skatinamos palaikyti, štai čiovas pirštu bado tik negyvėlio 
prieš pusantrų metų jūsų valsty-'Stalino krūtinę, j savąją jis dar 
bėję, Pittsburge, suteikiant atei- nesimuša. O tuo tarpu Sovietų 
viams Amerikos pilietybę, teisė- autoritetingas teisėjas, gen. Ru
jas, tarp kita, šitaip prabilo: denko, savo laiku Niurenbergo 
"Jūsų priesaika nereiškia, kad teisme, pabrėžė, kad visi vykdę 
jūs turite atsižadėti savo tauty- Hitlerio kriminalus lygiai kartu- 
bės, turimos kultūros ir visos pra- vių verti. Gi Chruščiovas nela- 
eities ... Ne sutirpti ir išnykti bojo Stalino buvo ištikimiausias 
jūs turite, bet prisidėti tuo, ką klapčiukas. Ne, Kremliaus valdo- 
atsivežėte su savimi." . jvų elgesys neleidžia tikėti jų ge-

Didinga.kai Pennsylvanijos lie-jąja valia. Ten bus įvykusi esmi- 
tuvis šią dieną prisimena savo ne-'Hė permaina tik tada, kai, anot 
laimingus kraujo brolius, ku- Amerikos admirolo ir buvusio 
riems raudonųjų despotų lūpos ambasadoriaus Sovietuose, Stan- 
šiandieną užčiauptos. Didinga, ley: “komunizmas ... bus suva- 
kai palaikoma išeivijoje amžiais rytas atgal j pragarą iŠ kurio at- 
lietuvių sukurtos kultūros verty- ®J°-
bes tuo metu, kai jos senojoj tė-i Nežiūrint tamsios Lietuvos pa- 
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PASAULIO LIETUVIŲ 
SEIMAS BUS 1958 

NEW YORKE

Pasaulio lietuvių kongresas 
numatomas 1948. Tokia mintis 
vyravo rengimo komiteto posėdy
je. kuris įvyko pereitą savaitę. 
Prel. J. Balkūno manymu, dvie
jų metų laikas duos daugiau ga
limybių baigti organizuotis ben
druomenėm Argentinoje, Brazi
lijoje ir kitur. Po sėkmingo kul
tūros kongreso ir dainų šventės 
reikia ilgesnio tarpo, kad galima 
būtų sukelti vėl visuotinį lietu
vių susidomėjimą ir sujudimą. 
Tada bus ir 40 metų Lietu
vos nepriklausomybės sukakčiai. 
Lengviau bus ir parengti progra
mą bei sukelti lėšų, nes be Ąme- 
rikoi 
iž'-M „

---i -
New Yorke—ten. kur yra ir daug minimo dovaną”. Daugiau kon- 
lietuviu ir kur galima būtų dary- trečiai apie tuos “Sovietų drau- 
ti įspūdį politiniam centram.'gus britus" pep radiją nieko ne- 
Antrinis miestas tam mažiau be- pasakyta. E.

BRITŲ DELEGACIJA 
VILNIUJE

Vilniaus radijo liepos 24 d. pra
nešimu, š. m. liepos 23 d. į Vil
nių atvyko Anglijos - T. S. drau
gystės draugijos delegacija. Jai 
vadovavo “Lordų rūmų narys, 
prekybos-pramonės teisės prof, 
lordas Robertas Pavlejus." Prieš 
tai ji aplankė Maskvą, Leningra
dą ir Rygą- Liepos 23 iš ryto at
vykusieji buvo supažindinti su 
“Vilniaus miesto įžymybėmis, 
apžiūrėjo naujas statybas". Vil
niaus miesto vykdomojo komite
to pirmininkas (lyg ir burmis
tras) Vildžiūnas “surengė svečių 
garbei priėmimą”, per kurį sve
čius supažindino su “didžiuliais 
pokariniais Vilniaus miesto paki
timais”. Paskum “atsakė į daugy-

3 dahfivitj klausimų

kunigui Pečiukevičiui, už malo
nų kvietimą šia proga j jus pra
bilti.

Aš skaitau didele garbe ir ma- 
lonuum šioje iškiloje dalyvauti. 
Pirmiausia, man tai malonu as
meniškais sumetimais. Mat, šios 
vietos kaiminystėje aš gimęs ir 
augęs. Jos kaiminystėje ilsisi 
palaikai gausingų man brangių ir 
artimų asmenų. Pirmame gyveni
me lietuvių piknike man teko 
dalyvauti beveik prieš pusšimtį 
metų, irgi arti šios vietos, Lake
side. Jūsų apylinkės “dūrban- 
kiai” man artimi, nes juos su
pilti padėjo mano tėvas, giminės|vynėj negailestingai naikinamos dangės, jos ateitis nėra beviltiŠ- 
ir bendrai lietuviai. Sunkausjr žalojamos. Šalis žaliųjų rūtų, ka. Lietuvių viltys pirmon eilėn 
‘mainų" darbo prakaito dėka aš kryžių ir smūtkelių virto kanki- —Dievuje. Anot Maironio "Jis 
didžiumoj ėjęs ir baigęs mokslusJniu uį Dievą, Tėvynę ir laisvą- amžiais suvargusios jos neap- 
Tat, mano pabrėžiamas malonu-'jį pasaulį šventąja žeme. leis." Jis sutramdys tironų tėvu
mas dalyvauti šioje Lietuvių Die-1 £unku jr ] 
noje nėra tuščias pasigyrimas. 
AŠ šios apylinkės sūnus ir todėl 
man šiandien ir miela ir gera bū
ti jūsų tarpe.

Esama ir bendro pobūdžio prie
žasčių dėl kurių man čia malo
nu būti. Viena jų, tai šios apy
linkės garbinga lietuviškoji pra
eitis. Juk čia. kadaise, lietuviš
koji veikla virte virė. Nebereika- 
lo Šenadoris pramintas pirmąją 
Amerikos lietuvių sostine. Šios 
apylinkės puikios lietuvių baž
nyčios, mokyklos, organizacijos, 
chorai, pirmieji lietuvių orkes
trai, laikraščiai, spaustuvės, gau
singi lietuvių kapų užrašai—visa 
tai iškalbingai liudija už šios 
apylinkės lietuvišką, turiningą 
ir didingą praeitį.

jaugei i o šios apylinkės veikė- 
remiątna, siekę to-

i už šio krašto riblj.' Jit prisidė- 
ta palaikyti lietuviškumą ne tik 
Amerikoje, bet, spaudos draudi
mo Lietuvoje metu, aptarnauta 
spausdintu žodžiu ir jo pasiilgu
si Lietuvos liaudis. Daugelis ju 
prisidėjo ir prie Lietuvos nepri
klausomybės atgavimo, jos Ame
rikoje pripažinimo ir bendrai 
prie Lietuvos pažangos.

Šia gegužine, kaip kasmet, jūs j 
taip pat pasitarnaujate lietuvy
bei. Jūs jąja paremiate lietuvių 
seselių vienuolynus. Jei tų vie
nuolynų Amerikoje šiandien ne
būtų. kas tą kilnų, pasišventusį 
darbą beįstengtų aprėpti ir tęsti, 
kas taip didelę lietuviškumo 
spragą beužpildytų ?

Lietuvių Diena jūs palaikote ir 
tęsiate senųjų ateivių įvestą kil
nią 
kai 
kas 
kas 
ligos patalą ir skubate, lyg į di
džiulius atlaidus Lietuvoje, į šią 
ežero pakrantę, kaip jūsų tėvai, 
kad skubėjo. 1

Pagaliau, šia masine Lietuviu 
Dienos manifestacija jūs pasineš- 
dinę apaštalauti Lietuvai. Jūs šia1 

«... v . . , . _, lamu naibiiuiv aklina, auviuiaiatradicija užsimoję laimėti ken- .. . . ,■ . . ■ «• .v. vadinamą, priimti. Ar daug jusčiančiai lietuviu tautai širdziu,1 „. .
i . -a. • • j a- • a ' ipažinote tokių lietuviu, kurie ca-laimeti jai draugu svetimųjų tar- r.................v .

v-iu- a - j - ,ru laikais vieton vykti Amerikonpe. Kalbant apie draugu laime-i • ,
jimą, man prisimena vienas epi-!būtlJ Pasuk* » S,bir’? ° tu0 tar* 
zodas iš prancūzu rašytojo. Ar-'PU Maskvos melų centralė skel- 
mand Godoy, knygos apie mūs-. bia ^tuvius, prie nepalyginamai 
tautietį, poetą Milašių. Godoy Žiauresnio režimo, džiaugsmingai 
mini, kaip jis mėgęs jam artimam pykstančius Sibiro laukinių dir- 
berniukui pasakoti apie Milašių ponų plėšti, vieton purenti savo 
ir bendrai Lietuvą. Tas berniukas j pamiltas gimtinės sodybas. To- 
kartą jį užklausęs: “Sakykie, ko-|kiais neišmanėliais lietuvius at- 
kia gi yra toji Lietuva? Ar jipaizduoti, tai begėdiškas ir gra- 
tokia pat graži ir didelė, kaip mozdiškas komunistų melas. Juk 
Prancūzija?” Autorius atsakęs: Sibiran dargi bimbininko su bo- 
“Taip, Lietuva lygiai didelė ir tagu nenuvarytum, 
graži, kaip Prancūzija. Ji kitokia 
būti negali, nes tai Milašiaus, di-iinamas □uviswvk. umnjv įcu 
delio ir gražaus poeto, gimtinė!" niekas nėra pasikeitę. Pasikeitė

Taip apie Lietuvą atsiliepė 
garsus rašytojas vieno lietuvio. 
Milašiaus, įtakos dėka. Ogi tas 
prancūzas, anaiptol, nebuvo vie
nintelis Milašiaus lietuvių tautai, 
laimėtas simpatikas. Ir jūs pana
šiais, kaip šis parengimais iššau-[«kriaudai. kuri šaukiasi Dangaus 
kiate lietuviais susižavėjimą, pa-(keršto, jos žmonių žudymas, jis, 
keliate jų ir Letuvos gerą vardą, | kaip ir Stalinas, lygiai kurčias, 
primenate jos žmonių kančią iri Stalino meto lietuvių Sibiran de- 
laimite jai svetimųjų simpatijų.[portacijų ministaria, Serovas, te- 

Mes laimingi turėdami čia tin- bėra Chruščiovo dešinėji ranka, 
karnas sąlygas išlaikyti savo tau-(Lietuvos duobkasys, Molotovas, 
tines savybes bei tradicijas. §ia- tebeužima naujoj Kremliaus

j Sunku ir perilga būtų smul-^mėje siautimą, 
kiai pavergtų lietuvių kryžiaus 
kelią atpasakoti.

‘‘Likime Lietuvos sūnų 
Nebejieškok šviesių dienų 
Vargai ir ašaros—jų penas.”

J Istorija, irgi, iškalbingai litt- 
dija apie tironų likimą.

Lietuvių tauta nėra "priešo pa
laužta. Nors jos “kūną sukalė 
gudas. Bet laisvos sielos pavergt 
negal" (Paparonis). Sakoma, idė
jos, jei didžios—nemiršta, kaip 

1 žmonės" (Maironis). Laisvė pa
trauklesnė už vergovę. Ji nemari. 
Lietuvis kenčia ir miršta, ne tik 
už savo pamiltąją Lietuvą, bet, 
bendrai už laisvę pasaulyje. Lais
vės Lietuvoje užsmaugimas reiš
kia pasikėsinimą į laisvą žmogų 
visur. Kur varpai skambina am- 

1 žiną atilsį nugalabintai Lietuvo- 
1 je laisvėj, jie skamba visiems lais

vės pasaulyje mylėtojams, nes 
laisvė nedaloma. John Dunne tei- 

' singai pasakė: “Neklausk už ką 
varpai skamba. Jie skamba už ta
ve.” Tat, laisvame pasaulyje, ir
gi, sudėtos lietuvio viltys.

Ypatingai Amerikon lietuvių 
viltys nukreiptos. Šiemet ši Lie- 

1 tuvių Diena išpuola jubilė jiniais 
metais. Šiemet sueina lygiai šim
tas metų nuo gimimo dienos tb 

i Amerikos prezidento, kuris pa
skelbė pasauliui tautu apsisnren- 

i dimo teisę ir sudarė palankias są
lygas Lietuvos nepriklausomybei 
kūnu tapti. Turiu omenyje p-.> 

, zidentą Wilsona.
Šiemet sueina taip pat ir 180 

metų nuo Amerikos Nepriklau
somybės jūsų valstybėje, Phila- 
delphijoj, paskelbimo, t. y. nuo 

, paskelbimo to šaunaus Akto, ku
riame pasakyta, kad: “Dangaus 
ir prigimties įstatymai suteikia 
tautai teisę būti nepriklausoma 
ir. kad visi žmonės yra Sutvėrė
jo apdovanoti teisėmis i gyveni
mą, j laisvę ir laimę. Gi Lincol- 
nas toj pačioj Philadelphijoj pa
sakė. kad Amerikos Nepriklau
somybės Deklaracija “suteikia 
laisvę ne tik šio krašto žmonėms, 
bet viltį visam pasauliui, visiems 
laikams."

Amerikos Vyriausybės atsa
kingi vadai Sovietų smurto prieš 
Lietuvą niekad nepripažino, prie
šingai—jį pasmerkė ir skaitlin
gais atvejais tai yra pakartotinai 
pabrėžę. Gi ju žodžiai, tai ne 
Maskvos despotų žodis. Tai ne
apsakoma paguoda ir pavergtam 
ir laisvam lietuviui. Už tai šau
niąja! Amerikai, jos valstybės vy
rams ir žmonėms, priklauso am
žinas ir giliai nuoširdus lietuviu 
tautos dėkingumas.

Laisvieji lietuviai, irgi. Lietu
vos šviesesnės ateities laidas. Kol 
jie savo pareigą pavergtai tautai 
atlieka, kol šio ežero pakrantėse 
skamba Birutės daina, kol jūg 
viešai, kaip šiandieną, žodžiu ir 
darbais, manifestuojate, kad:

"Lietuviais esame mes gimę 
Lietuviais norime ir būt", 

tol Lietuva tebėra gyva.
Tikėkime, ateis seniai laukto

ji diena, kad Dangus nukreips 
rykitę nuo Lietuvos žemelės ir 
“naują laisvės rytą uždegs jos 
danguje" (B. Brazdžionis).

Trumpai suglaudus, lietuvių 
tautos Golgotos vaizdas Šitoks. 
Taikią, nekaltą, religingą ir 
darbščią lietuvių tautą ištiko ne
girdėta istorijoj dalia. Ji paverg
ta demoniško priešo. Jo su Lie
tuva pasirašytos sutartys—su
tryptos. Lietuvio likimas nepaly
ginamai žiauresnis už protėvių 
baudžiavos jungą. Jis primena 
krikščionių likimą Romos kata
kombų dienomis. Lietuvis betei
sis ir benamis savo tėvynėj. Jo 
šimtmečių kruvino prakaito vai
siai Kremliaus pagrobti ig/iietu- 
vis pavergtas vergttri

“Vargingos Tėvynės vargingi 
vaikai

Plačiai išsiskirstę po svetimą 
minią’’ ((Putinas).

Antrinis miestas tam mažiau be- pasakyta, 
tiktų.

Kongreso rengimo komitete ir (VOKIETININKAI 
jo sekcijose yra dabar 17 asnie-1 
nų. Numatoma jį padidinti tel
kiant būtinuosius darbo specia
listus muzikos, sporto ir kito
kiom sritim.

Propaganda—mano prelatas J. 
Balkūnas—turi pribrandinti sei
mo mintį taip, kaip buvo visuo
menė paruošta kultūros kongre
sui ir dainų šventei. Darb.

NEPATENKINTI
Šimtai tūkstančių tauriausių 

Lietuvos sūnų bei dukrų prievar
ta atplėšti nuo gimtojo kamino 
ir išblaškyti j visus keturis vė
jus. Dauguma jų išguita senųjų 
knygnešių keliais į pabaisos šalį, 
Sibirą. Paprastas jiems siuntinė
lis iš Amerikos apdėtas pasakiš
kai didele muito duokle Krem
liui. Tremtiniams lemta tręšti sa
vo lavonais tos nedėkingos šalies 
tundrų laukus.

Vietoj duona—lietuvis maiti
namas begėdiškais melais. Ten 
tironijai ir despotizmui prisegtas 
šventvagiškai demokratijos var
das. Lietuvos pavergimas atvaiz
duojamas ‘‘laisvu". Ar galite jūs 
įsivaizduoti laisvą lietuvį, ir ben
drai laisvą žmogų, kuris pasiilg
tų jungo, teroro, kančios, trem
ties. vergovės, mirties ir to savo 
budelio, dargi, maldaute maldau
tų. O tuo tarpu komunistai tvir
tina lietuvį maldavus juos j tą 
tautų kalėjimo šeimą. Sovietais

Klaipėdos krašto vokietininkai 
reiškia nepasitenkinimą, kad Va
karinės Vokietijos užsienio rei
kalų ministerija (Answaertiges 

'Amt) per savo Geografinę tarny
bą paskleidė visą eilę žemėlapių, 
kuriais stengiamasi kovoti su ry
tinių Vokietijos žemių “nurašy
mu". Tačiau juose Vokietija at
vaizduojama su 1937 m. sienomis. 
Tuo tarpu kai kurie vokietinin
kai. lyg nacių laikais, vis ir vis 
kelia teritorinius reikalavimus ir 

dangos galį suteikti didesnį sava- reiškia pretenzijas, kaip j vo- 
rankiškumą, ypač užsienio politi-( kiškas žerines , į kai kurias sritis, 
kos klausimais. Galimas dalykas, esančias ir už 1937 m. sienų. E. 
jog, darydami tam tikrus politi
nius ėjimus. Sovietai Lenkijai ir
Pabaltijo -respublikoms galį su- MIS, Lietuvoje esą 350 lenkiškų 
teikti tokį ątatuąą, Mfria
našus j Suomijos. Kiek ii Usro še ėwnclč% mbftyfojų'Seminari- 
šie gandai pasirodys realūs, pa- jos, o Vilniuje—net 6 vidurinės 
aiškės ateityje. mokyklos.

> na
rys, ALR Katalikų Federacijos 
pirmininkas, Lietuvių Darbinin
kų Sąjungos pirmininkas ir kitų 
centrinių organizacijų narys ir 
veikėjas.

Sukaktuvininkas yra LRKSA 
141 kuopos narys ir nuoširdus 
organizacijos rėmėjas. 53 seime, 
įvykusiam 1942 m. birželio 22-25 
dd., Hartford. Conn., jis buvo iš
rinktas dviejų metų terminui Su
sivienijimo dvasios vadu, o 1944 
metų seime. Scranton, Pa., buvo 
pakeltas garbės nariu.

Mielam sukaktuvininkui linki
me tvirtos sveikatos ir jėgų to
liau darbuotis Bažnyčios ir Tau
tos naudai!

metų lapkričio 7 dieną ku-[Amerikos Lietuvių Tarybos 
Tnniii or-rrl ii i chaic SA TVQ AT.R K A 13 111č 11 F'pderaCJonui Švagždžiui sueis 50 
kunigystės sukaktis.

“HEIMATSTIMME” Nr. 7, 
1956 skelbia iš Stockholmo gau
tą žinią, kad nesą negalima, jog 
Sovietai savo kontroliuojamoms 
valstybėms anapus geležinės už-

LENKU SPAUDOS ŽINIO-

STUDENTŲ PABĖGĖ
LIŲ VARGAI

“Rheinischer Merkur" Nr. 28, 
1956 plačiai rašo apie užsienie-

Šių 
nigui 
metų

Sukaktuvininkas gimė lapkri
čio 12 d.. 1882 metais, iš tėvų 
Lauryno ir Bronislavos (Tamo
šiūnaitės) Švagždžių. Miškiuose, 
Sidabrave, Lietuvoje. Jis buvo 
vyriausias iš devynių Švagždžių 
šeimos vaikučių. Pradinę jis bai
gė Šeduvoje ir įstojo į Mintau
jos. vėliau persikėlė j Šiaulių 
gimnaziją. Tose gimnazijose ir 
buvo to lietuviškojo susipratimo 
aušra, kur studentą Joną užgrū
dino visiems laikams, taip, kad 
1901 metais įstojęs j Kauno dva
sišką seminariją jau buvo tarpe 
klierikų žymus bruzdelninkas 
Šalia to viso lietuviško liepsnojl- 
mo klierikas Jonas Švagždys bai
gia dvasiškus mokslus ir 1906 
metais vyskupo Cirtauto įšven
tintas kunigu.

Apie šešetą metų vikaravo Že
maitijoje. kur sutiko nemažai vi
sokių incidentų su dvarponiais.
1912 metais išvyksta su Maskvos čių studentų pabėgėlių iŠ anapus 
Archeologijos Instituto ekskur- geležinės uždangos vargus vokie- 
sija po Rusiją. Austriją, Italiją, čių universitetuose. Pereitais me- 
Graikiją. Mažąją Aziją, Turkiją tais iš anapus geležinės uždangos 
ir Bulgariją. Rudeniop 1913 me- atbėgo tik 27 studentai, tuo tar
tais kun. J. švagždys atvyksta į .pu iš Rytinės Vokietijos zonos 

—apie 2,500 vokiečių studentų, 
šiuo metu Vakarinėje Vokietijo
je tėra apie 450 egzilų studentų, 
tuo tarpu Prancūzijoje vyriausy
bės įstaigos kasmet gauna pasirū
pinti apie 550 egzilų studentų, 
šiandien apie pusė iš anapus pa
bėgusių studentų išvyksta toliau 
studijų tęsti į Olandiją. Prieš 
antrąjį karą Vokietijoje kasmet 
studijuodavo apie 6,000 užsienie
čių, tiek pat jų yra ir dabar. 
Tarp jų būdavo iš anapus šian
dieninės geležinės uždangos apie 
2,000 studentų, o dabar egzilų 
studentų yra 18 tautybių. Laik
raštis kreipia dėmesį,-Jog reiktų 
daugiau susirūpinti tais, kuriems 
laisvė brangesnė už visokius oku
pantų pažadus. E.

MŪSŲ ŽINGSNIAI
Nuo Nemuno iki Atlanto skamba mūsų žingsniai— 
tautos skaudžiam likimui pasmerktos.
Nuo Kauno iki Sibiro ir Kazakstano 
benamių vieniši kapai rymos.

tradiciją. Gražu ir didinga. 
Žolinės dieną metate visa: 
mainas, kas ūki. kas biznį, 
profesinį darbą, o kas. dargi.

Ameriką. Sustoja Brooklyne, 
'vėliau klebonauja Patersone.

1917 metais sunkiai suserga ir iš
vyksta gydytis St. Joseph’s džiovi
ninkų ligoninėn. Catskill Moun
tains. Sustiprėjęs išvyksta į Pie
tinę Ameriką. Čia aplanko: Čilę, 

.Argentiną. Braziliją. Ten kurį 
laiką darbuojasi ir grįžta 1919 
metais ir pasilieka Bostono die
cezijoje. Pirmas paskyrimas kle
bonu buvo į Norwood'ą ir po še
šių mėnesių, liepos 26 d., 1919 
metais buvo paskirtas klebonu į 
Šv. Roko parapiją, Brockton, 
Mass.

Nuo 1948 metų kapelionauja 
-Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų vie
nuolyne, Brocktone.

Sukaktuvininkas yra buvęs

Nuo rytmečio aušros iki žvaigždės vakarės 
mes veltui jieškome šviesos!
Ir saulė mums vidurdienį užtemo, ' 
ir nesušilti mums prie svetimojo židinio liepsnos.

Ar dar ilgai klajosim po pasaulį, 
tartum turtingi elgetos keliuos?
Ar dar ilgai mes šauksime ir žadinsim, 
Kažką vidur nakties gūdžios? .'

Ir kas per duobkasiai surinks mūs kaulus 
nuo Niujorko, Melburno ir Maskvos? 
Kas eis jieškoti mus po Alpių kalnus, 
kai vėjas ten, ir audros vien kvatos?

Tu išvedei į tolimą kelionę— 
neklausėme: “Kodėl?” ir nei: “Už ką?” 
Su kruvina širdim prisiėmėm karionę, 
kad būtų su Tavim, o Viešpatie, taika!

Algimantas Pa g f gis

Dabar madoje kalbėti apie per
mainas Sovietuose. Esmėje ten

tik tai, kad didžiuliam melui, 
Stalino garbinimo mitui, suduo
tas mirtinas smūgis. Chruščiovas 
apgailestauja Stalino viešpatavi
mo metu tik nekaltai žuvusius 
“gerus” komunistus. Lietuvos

UŽ ARGENTINOS istorinio 
paveikslo nupiešimą laimėjo pre
miją ir lietuvis dailininkas vil
nietis Albertas Cicėnas.
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REPORT OF EXAMINATION
OF THE

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC 
ALLIANCE OF AMERICA

Wilkes-Barre, Pennsylvania
AS OF

DECEMBER 31, 1954

(The End)

premiums Actually Collected by Subordinate Lodges 
Not Yet Turned Over to Home Office $8,499.20

A tabulation of the membership cards showed that the 
Alliance had premiums receivable from subordinate lodges 
amounting to $8,499.20 as of December 31, 1954.

Interest Due and Accrued .................  $14,790.89
Real Estate Income Due and Accrued....  80.00

VALUATION STANDARD
Adult— Life

Aim Ui in Ex ip th neo 3'4 Illinois Standard:
10 oituin •/. <1 ..................................................................................................................
hi.-.1 I'm; ....................................................................................................................
191<; to mi' i.iu ............................................................................................................

Am. ricriii Exporionee ?,"• : 194 7 to present...............................................................
1911 Sliuul'iid Indu trial 3U Illinois Standard: 1934-1949 ...............................

1947 to present...................
Aci-ld. ntal ib alli benefits ............................................................................................
In nbild y active lives .......................... ........................................................................
1 m non d. din tion of deferred fractional premiums or return of premiums

.-it the death of file insured .............................................................................................

Total Adult (not) .......... ■...............................................................................................

Juvenile — Life
lol | Standard Indirtri.nl 3rZ : 1940-1946...................................................................

194 7 to present ..............................................................
l or non <h dm lion of deferred fractional premiums or return of premiums 

n< the death of the insured ...................................................................................

loti1 Juvenile (net) .......................................................................................................

Toi.il (ml) Adult and Juvenile ................................................................................

Accident and Health ( Non-cancellable)
i m lined premium reserve .........................................................................................

The Alliance had in force at December 31. 1954 sick 
benefit coverage on 2,705 members.

In the supplement to the valuation report for 1954, 
lilt 1 with the Insurance Department of the Common
wealth of Pennsylvania, Mr. Frank E. Gerry, the Al
liance's actuary, stated: “In 1950 the Lithuanian Roman 
Catholic Alliance 1945-1949 Table was evolved from the 
experience of the years 1945-1949. This Table was com
bined with the American Experience Table at 3% in
terest for reserve ‘ calculations."

The Alliance's actuary further stated: “It is my 
opinion that the Sick Benefit Fund is solvent and will 
iiin iin solvent on the basis of present contribution rates. 
I sties after January 1, 1951 have contributions granted 
l»v age “

The following exhibits prepared by the Alliance's 
mJnarv show a comparison of 1954 experience with the 
expected losses on the Lithuanian Roman Catholic Al
liance 1945-1949 Tabic, the valuation of the Disability 
l und as al December 31, 1954 and the balance sheet of the 
Disability' Department:
/.' i/.i/)<m Sheet Disability Department
December 31. 1954

Admitted Assets ............................................................ $95,320.21

Liabilities:
Res lives .     $67,804.00
l.'-ssrc due and unpaid .'.... 3,763.75
Advance premiums and M.S.V.R. 697.98
Unassigned funds..........................   23,054.48

$95,320.21

The various items making up these accounts are as 
follows: iPWZ

Accrued interest on bonds........... . ..........$13,459.59
AtWrued interest on mortgage loans...... 1,093.20
Interest due on mortgage loans..............  238.10
Rents due on real estate ......................... 80.00

The above ^tems jtave been commented upon tinder 
their related asset account.

LIABILITIES

Aggregate Reserve for Life Certificates and
Contracts......................................................... $ 1.861,540.00

Aggregate Reserve for Accident and Health
Certificates ....................................................  $ 67,804.00

The reserves on life and accident and health cert
ificates as at December 31, 1954, as calculated by the Al
liance's actuary, Mr. Frank E. Gerry, amounted to $1.861,- 
540.00 and $67,804.00, respectively, are summarized as 
follows:

Insurance in Force
December 31, 1954

Number Amount Reserve

5,162 $2,929,775.00 $1,267,284.00
1,490 R20.950.00 306,395.00
1.R3G 1.G07.250.00 138,187.0(1

49G 220,077.00 4 1,607.00
174 R2.000.00 30,686.00
155 137,750.00 13,455.00

189.09
33.09

1,971.00

9,313 $5,797,802.00 $1,799,807.00

70
850

$ 37,250.00
724,500.00

z

$ 11,450.00
50,152.00

131.00

920 $ 761,750.00 $ G 1,733.00

10,233 $6,559,552.00 $1,RG 1,540.00

$ G7.8O4.OO

Certificate and Contract Claims:

Life ...........................................................................$17,574.00
Accident and Health .............................................$ 3,763.75

A detailed examination of the claim registers of the 
Alliance, together with the claim files, disclosed unpaid 
death claims and matured endowment claims as at. Decem
ber 31, 1954 amounting to $12,124.00. The liability for 
death claims incurred but not reported was determined 
to be $5,450.00. The sum of these amounts was $1,165.00 
less than that reported by the Alliance in the annual 
statement.

The liability for open sickness and accident claims 
and claims incurred but not reported as at December 31, 
1954 was determined to be $3,763.75, which amount is 
$1.548.75 greater than that reported by the Alliance in 
the annual statement.

Refunds Due and Unpaid $317.11

This liability represents dividends due members as at 
December 31, 1954. A listing furnished by the Alliance 
was checked with the dividend records.

Premiums Paid in Advance $11.550.69

The liability for premiums received in advance was 
obtained by the inventory method. At the close of the 

'year, the Alliance listed the premium paid in advance 
!from the membership cards tabulated according to lodges.

Test checks made of the entries from the membership 
cards to the inventory sheets and no errors being noted 

the sum of $11,550.69 reported by the Alliance has been 
used in this report for premiums paid in advance as at 
December 31, 1954.

Commissions to Fieldworkers Due
or Accrued $1,100.00 ,

An analysis of the Alliance’s disbursement records 
subsequent to December 31, 1954 as to actual commissions 
paid to fieldworkers on business written prior to Decem
ber 31, 1954, showed the Alliance’s estimation of $1,100.00 
ample for this liability.

General Expenses Due or Accrued $2,144.22
Unpaid salaries, expenses, etc., were determined from 

a detailed examination of disbursements made in 1955, 
and an inspection of the voucher records for the same 
period. The foregoing amount appears to be adequate to 
meet all liabilities under this caption.

Taxes. Licenses and Fees Due or Accrued $126.11
Taxes due or accrued as at December 31, 1954 are 

shown in the following schedule:
Federal excise taxes ...................................... $71.05
Pennsylvania unemployment taxes............ 20.15
Social security taxes ........................ >............ 34.91

Total ................................................................ $126.11

Unearned Investment Income $83.59
The above item consists of $62.16 interest paid in 

advance on mortgage loans, and $21.43 interest paid in 
advance on certificate loans.

Amounts Withheld or Retained by Society
As Agent or Trustee $3,912.66

This above amount represents the Alliance’s liability 
for money left by decedent members to minor children. 
Separate bank accounts are maintained by the Alliance 
for the liquidation of these estates as the minor children 
become of age. The amount of $3,912.66 is the total of 
all such accounts unpaid December 31, 1954, including 
interest credited by the depositories at that date.

Security Valuation Reserve $8,671.50

The Alliance sets up in the annual statement the 
sum of $8.671.50 for a security valuation reserve as of 
December 31, 1954. An analysis of the figure indicates 
the sum to be adequate and the amount has been allowed 
in this report.

UNASSIGNED FUNDS

In its annual statement as at December 31, 1954, the 
Alliance reported a surplus of $299,216.72.

As a result of this examination, the surplus was found 
tri be $298,874.63. : ‘ ! ' ' '"

VALUATION EXHIBIT

The ratio of assets to liabilities, actual to expected 
mortality on gross amount at risk, and the net rate of 
interest .earned on benefit funds durig the past five 
y<?ar period as set forth in the valuation report signed 
by Mr. Frank E. Gerry, the Alliance's actuary, is as 
follows:

Ratio of Assets to Liabilities
December 31. 1954 ...................................... 115.16%
December 31. 1953 ........................................ 115.8%
December 31. 1952 ......................................... 114.8%
December 31, 1951 ......................................... 114.0%
December 31, 1950 ......................................... 113.3%

Ratio of Actual to Expected Mortality 
on Gross Amount at Risk

December 31, 1954 ....................................... 90.40%
December 31, 1953 ........................................ 76.20%
December 31. 1952 ........................................ 74.79%
December 31, 1951 ...............................  93.43%
December 31. 1950 ............... -....  87.82%

Net Interest Earned on Investments 
of Benefit Funds

December 31, 1954 .............   2.82%
December 31, 1953 .................................... 2.87%
December 31, 1952 .........    2.92%
December 31, 1951 .................................... 2.77%
December 31, 1950 .................................... 2.83%

The Society’a valuation report indicates that on a 
basis of the American Experience and 1941 Standard In
dustrial Tables of Mortality with interest at 3% the 
future assessments of the Society, at the net rates now 
being collected, together with the now invested assets, 
are sufficient to meet all certificates as they mature by 
their terms with a margin of $299,216.72 (or 15.16%) 
over the above statutory standards.

PREVIOUS RECOMEND ATI ON

The following comment is made in respect to the re
commendation incorporated in the previous report of 
examination as of December 31, 1951, which is as follows:

That the By-Laws be amended so as to conform 
to the present day practices at the next Convention 
to be Weld June 30th to July 4th, 1952.
The foregoing recommendation has been complied 

with. The Constitution and By-Laws of the Alliance were 
reviewed and approved by the Convention.

CONCLUSION
The results of this examination show the Lithuanian 

Roman Catholic Alliance of America, located at Wilkes- 
Barre, Pennsylvania, to possess as at December 31, 1954 
total admitted assets of $2,277,462.26, and liabilities in
cluding certificate reserves of $1,978,587.63, resulting in 
surplus of $298,874.63.

Acknowledgment is made of the courtesies and asist- 
ance extended to your examiners by the officers and 
employees of the Alliance during the course of this ex
amination.

This examination was conducted by Messrs. Leo E. 
Chesnovitch, Thomas D. Williams. Samuel R. Wise and 
Rupert E. Conrad, with the latter in charge.

Respectfully submitted,
BERNARD J. KELLEY, 

Deputy Insurance Commissioner

GARSO KNYGYNE
GALIMA GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Kny
ga turi netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stip
riais apdarais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.- • . . . ■ ■ ■ ............. •- • *

CROSSES (KRYŽIAI)—Romanai, Parašė Vincai Ramonas. 
Anglų kalbon išvertė Milton Stark. Išleido “Lietuvių Dienos”, 
{domi knyga angliškai skaitantiems. 329 pusi, kaina $4.00.

VAI LŽKITE DAINOS—Gražiauiių Liandiei Dainų Rinkiny*. 
Paraše knn. J. Dabrila. Papildytą rinkinį išleido kun. Pr. M. Juras. 
Knyga 288 puslapių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausio® 
populiariškiausios liaudies dainos. Kaina $1.00.

THE EVENING SONG (Vakarinė Daina). A collection of 
Lithuanian Folk Tales, Legends and Fables. Compiled and trans
lated by Vytautas F. Beliajus. Kaina $3.00.

DON KAMILIAUS MAŽASIS PASAULIS. Parašė Giovanni 
Guaretchi, sulietuvino kun. A. Sabaliauikai. Su 38 autoriaus pie
šiniais. Vertėjo žodžiais, šis kūrinys, “išverstas į kitas kalbas, 
sulaukė didelio susidomėjimo, tad mums, lietuviams, pažįstantiems 
geriau, negu kiti, komunizmo tikslus ir dvasią, bus dar geriau su
prantamas ir dar labiau vertinamas.” Kaina $3.50.

POEZIJA—Jurgio Baltrušaičio eilėraščiai. Spaudai parengė 3, 
Aistis. Išleido kun. Pr. M. Juras. Kaina $2.00.

KAIP TAPTI AMERIKOS PILIEČIU? Tai yra labai naudin
ga knygutė, kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos 
pilietybės antruosius popierius. Joje yra trumpai suglausti klau
simai ir atsakymai anglų ir lietuviu kalbomis. Knygutė mažo 
formato. Gali moterys ją įsidėti į ridikulį (pocketbook). Didelės 
raidės, spauda aiški. Kaina 25 centai.

Užsisakant kreipkitės į .f

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. 6. Box. 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

FIVE AMERICAN PRIESTS REMAIN LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI
IN RED JAILS IN CHINA

HONG KONG.—With the ex
pulsion from a Tsingtao jail last 
week of Bishop Ambrose Pinger, 
only five American priests re
main tn Communist prisons in 
China. Bishop Pinger is present
ly staying with Maryknoll Bi
shop James E. Walsh in Shan
ghai.

In contrast, the last official 
statistics of the Church in China, 
which appeared in 1947, listed 
5.380 foreign priests, Sisters and 
Bi others—stark evidence of the 
effectiveness of the Communist 
destruction of the Church in 
China.

Between the yeari 1950 and 
1055, the Communists govern
ment of China systematically 
maneuvered the destruction of 
the Catholic Church in China. 
How many of the 3,276,282 
Chinese laypeople, 2,698 Chinese 
priests and 3.015 foreign priests 
of nearly every western nation
ality, and 7,644 native and for
eign nuns are dead nobody 
knows.

The latest list, compiled by 

ELIZABETH. N. J.—8-člos kuopoj 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Petro ir Povilo pa
rapijos svetainėje.

Father Paul Duchesne. M. M., 
NCWC Welfare Representative 

„r A » ,:iw r- lietuvių ivevaineje, ooouon Hong Kong, of American ^Superior Ave. Visos narės-nariai, da-

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 3-Čią dieną, 
7:30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6885

Missioners still in Red China in- lyvaukite.
eludes:

Franciscan: Bishop Ambrose 
Pinger. Shanghai; Father Cyril 
Wagner, Shanghai (in 
Father Florence Gross, Tsingtao 
(in jail).

Jesuit: Father Charles McCar
thy, Shanghai (in jail); Father 
John Houle, Shanghai (in jail).

Maryknoll; Bishop James E. 
Walsh, Shanghai; Father Joseph

| PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po sumos Sv. Kazimiero parapi- 

jail); kambary.

McCormack, Shanghai (in jail).
In addition, the list also in

cludes seven foreign priests and 
eleven foreign Sisters still in 
China as of the end of July, 
1956.

Rev. A. J. Nevins, M. M.

j BALTIMORE, Md.—18-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
9:30 ryte, Sv. Alfonso parapijos sve
tainėje.

WILKES-BARRE. Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Svč. Trpjy- 
bės parapijos svetainėje.

AUSTRALIJA. Adelaidės lie
tuviai nutar! pirkti bendruome
nei namus. Prie namų numatyta 
statyti salę ir koplyčią. Išsimo
kėti tik’si per 10 r etų.

RACINE, Wii. — 67-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
po sumos—10 vai. ryte—bažnytinėj 
svetainėj, 815 Tark Avenue.

SCRANTON, Pa.—R8-čios kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 6-tą dieną, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue. 
7:00 P. M.

HARTFORD. Conn. — R9 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
po 10 vai. Mišių lietuvių Svč. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia).

I

HAZLETON. Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, pas p. Stasiukonj, 107 
Green St., W. Hazleton.

SO. BOSTON, Man—94 kuopos 
susirinkimas bus rug.vėJA '2-rą dieną, 
pobažnytinėj salėj, Fifth St., S. Bos
ton, Mass.

WORCESTER. Man—9R kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, III. — 101-(A) kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
“Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet

BROOKLYN, N. Y—1115 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
po 11-tos valandos Mišių Sv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street. 
Brooklyn.

BROOKLYN. N. Y—184 kuopos 
mslrinkim'v- Inu mg’Mn 2-ra diena. 
.... ..... tfl^.'l)

TAMAQUA, Pa, — 18-to* kuopos 
susirinkimas bus rugaėio 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa— 20 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
Sv. Jurgio parapijos svetainėj.

GRAND RAPIDS. Mleh. — 84 kp. 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po sumai, Sv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON. N. J—65-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
2 P M.. *v Ksvhnlero naranifo* 
tainėj*. 147 M<mtg»ni«r) 1‘!

parapijos svetainėje. Visi nariai ir na
rės, malonėkite dalyvmitt

BROCKTON. Man.— 141 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių SV. Kazhniefo 
parapijos svetainėje. r

SCRANTON. Pa.—185-tos kuopei 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
po pamaldų, Sv. Mykolo parapijos sve
tainėje.

PITTSBURGH, Pa.— 158 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po sumos Sv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO. III. — 160-tof kuopą* 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną,
1 P. M. Sv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patelpt- 
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DAYTON, Ohio—191-mo* kuopė* 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną,
2 vai. po pietų Sv. Kryžiau* parapi
jos svetainėje. i

DETROIT. Michigan.—280 kuopė* 
susirinkimas bus rugsėjo 2-ra diena, 
tuoj po paskutinių Mišių, iv. Pstib 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON. N. Y. — 1T« kU 
susirinkimu bus rugsėjo 2-rą dieną, 
2 vai. po pietų, iv. Juozapo perupi- 
S svetainėje, kampu Glpawoed to 

wns Avė.

------------------- i-------------------------

ATVYKUSIEJI IŠ KLAIPĖ
DOS KRAŠTO PASAKOJA, 
tad labai daug Sovietų karių yra 
Nemerlatoj. Ten. pastatytos ka

"EUROPOS LIETUVYJE", 
pradedant Nr. 28, 1956, spausdi
nama M. Krupavičiaus apžvalga 
“Lietuvių-žydų santykiai rudo* 
sios okupacijos metu”. Joje liuo 
reikalu duodama daug vertingos 
medžingns.

reivinės. Nemuno žemupy daug 
privisę gyvačių, iššaudyti kiš
kiai, net ir paukščių giesminin
ku esą mažiau. Pagausėjo vilkų.

Uždirbk

TAUPMENOMIS i 
. 3 % ,

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00
J 

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan 
Association 
Telephone HE 1-2498

6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio
į • » > . . I

Indirtri.nl
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VIETINES ŽINIOS
KM^^e^v-M^M^*****************************************"***"^'

LANKĖSI KANAUNIN
KAS POETAS M.

VAITKUS

4-TŪS apskrities 
IŠVAŽIAVIMAS

Šį sekmadienį, rugpiūčio 26-tą. 
Sans Souci parke įvyksta antra
sis šios vasaros LRKSA 4-tos 
i Penna apskrities išvažiavimas. 
Rengėjai turės refrešmentų stan- 

Bronių Zdanavičių kur įug patOgį vieta susitikt

Šiomis dienomis pas savo bi
čiulį, Jėzaus Nukryžiuotojo Se
serų vienuolyno kapelioną Elm- 
hurste kun. E |U,. RU1
viešėjo kanauninkas poetas My- su savo draugais, pažįstamais ir 
kolas Vaitkus. Ta proga kun. B. maloniai praleist laiką. Neturiu- 
Zdanavičiaus ir jo giminaitės |yg nuosavų mašinų, iš Wilkes- 
Mrs. Sally Šimkienės lydimas. garre ir iš Nanticoke pigiai ir 

patogiai gali pasiekti vietą bu 
sais. Parke yra įvairiausių žaislu 
jaunimui ir vaikams. Įžanga vel
tui. Rengėjai kviečia Wyoming 
Klonio ir kitų kolonijų lietuvius 
lietuves dalyvauti išvažiavime.

svečias pereitą sekmadienį, rug
piūčio 19. atlankė Wilkes-Barre 
Švč. Trejybės parapijos kleboną 
kun. J. K. Miliauską, apžiūrėjo 
gražiai įrengtą bažnyčią ir kitas 
parapijos patalpas, po to atlankė 
redaktoriaus Mato ir Kazės Zu- 
jų šeimą.

Kanauninkas Vaitkus atvykęs; 
iš tremties apsigyveno ir darbuo-! 
jasi kaip kapelionas Retreat 
House. Peace Dale, R. L

PITTSTON’O KLUBO 
PIKNIKAS

IŠVAŽIAVIMAS SENE
LIŲ PRIEGLAUDOS 

NAUDAI

Elmhuisto senelių prieglaudos 
rėmėjos suorganizavo Labdary
bės Komitetą, kurs rengia dide
lį išvažiavimą prieglaudos patal
pų pagerinimo fondo naudai.

Išvažiavimas įvyks sekmadieni, 
rugsėjo 9-tą, visiems gerai žino
mam Rockv Glen parke. Progra
mos ir pikniko direktore yra 
darbšti serantonietė Petronė Bal
trušaitienė. Rengimo komiteto 
pirmininke yra Mrs. J. Noreikie- 
nė, vicepirmininkė—Mrs. Sally 
Šimkus, sekretorė—Joan Atko
čiūnas.

Bus kontestas su dovanomis. 
Trys gausingiausios šeimos gaus 
dovanas. Trumpas kalbas pasakys 
Jėzaus Nukryžiuotojo seserų vie
nuolyno kapelionas kun. Bronis 
Zdanavičius ir "Garso" redakto
rius Matas Zujus.

Rengėjos kviečia Scrantono ir 
Wyoming Klonio lietuvių visuo
menę gausingai dalyvauti ir pa
remti šį kilnų reikalą. Kaip žino
te, dabartinės Elmhursto senelių 
prieglaudos patalpos reikalingos 
pagerinimo ir praplėtimo, kad 
sveikatos nustoję ir senatvės pa
laužti seneliai turėtų vietos i. 
žmoniškesnes sąlygas praleisti 
paskutines savo gyvenimo die
nas.

Užbaikime šių metų vasarą iš-
važiavimu, kuriame linksmai pra
leisime laiką ir paremsime miela- 
širdingą darbą.

LRKSA 5-TOS PENNA 
APSKRITIES SUSI

RINKIMAS

43-JI WYOMING KLONIO

LIETUVIŲ DIENA
DARBO DIENA—RUGSĖJO 3, 1956

SANS SOUCI PARKE

42 LIETUVIŲ DIENA 
LAKEWOOD’E

Žolinių dieną, rugpiūčio 15-tą,
Lakewood parke, šalia Shenan
doah, įvyko 42-ji tradicinė Lietu
vių Diena. Kaip kitais metais, 
taip ir šiemet suplaukė ne tik ar
timųjų kolonijų lietuviai i^kita- 
taučiai, bet matėsi apščiai Tvečių 
iš Wyoming Klonio ir kitų toli
mesnių kolonijų, ši diena jau 
virto giminių ir draugų susiėji
mo diena.

Rengia DAINOS DRAUGIJA, kurią sudaro šio klo
nio lietuvių R. K. parapijų chorai.

MENINĖ PROGRAMA parko pavilijone prasidės.
3:30 P. M. Išpildys Dainos Dr-jos jungtinis choras vado-1 Dicna buvo paįvairinta įvairia 
vaujant muzikui JOKŪBUI VARAICIUI.

Rengėjai kviečia visuomenę dalyvauti.
, Pelno dalis skiriama labdaringiems tikslams.

Mirusiems
i A A ANTANAS H. SHA- 
MIS, Sr„ gyv. 125 Church St.,

!Edwardsville, mirė rugpiūčio 14, 
'palaidotas rugpiūčio 17-tą iš 
Kingstono Šv. Marijos bažnyčios 
parapijos kapinėse, Pringle. Lai
dojimu rūpinosi direktorius Šuk- 

ivietis. Velionis buvo gimęs Lie
tuvoje. atvykęs į šią šalį šiame 

.rajone išgyveno 60 metų. Paliko 
'žmoną Margarietą; sūnus Antaną 
1—i..į Edwardsville

Lietuvių Piliečių Klubo pik- į 
nikas-gegužinė bus sekmadienį, 
rugsėjo 2 dieną. Rocky Glen par
ke, prie ežero.

Bus paruošta įvairių užkandžiu 
ir gėrimų: svečiai bus gražiai 
aptarnaujami.

Už Klubo bilietą bus galima iš-{mokytojaujantį Edwardsville 
sigerti. užkąsti ir dar bus proga High School. Jurgį ir Edvardą; 
laimėti kumpį. {dukterį Mrs. R. Chesluk; brolį ir

Atsilankiusiems bus malonu clvį seseris, 
susitikti draugus-ges. pasikalbę-1
ti. pasivaišinti ir linksmai pra- A WALTER KLIMAVI- 
leisti laiką įCIUS, gyv. 9 Constantine Courb

Lietuviai ir lietuvaitės iš t,qį. i Wilkes-Barre, mirė rugpiūčio 18 
mesniu vietovių ir vietiniai kvie-^Mcicy ligoninėje. Palaidotas su 
čiami atsilankyti. .bažnytinėm ceremonijom. Velio-

Beje, klubo jubilėjinė iškilmė nis iš Lictuvos atvyko 50 metų 
įvyks spalių 7 dieną. Klubo salė- athal-_Paliko. sūnų, 3 dukteris ir 
je. Tai bus atžymėtinas parengi
mas. A. G.

7 anūkus. Laidojimu rūpinosi 
direktorius Leagus

LIETUVIŲ DIENA 
ČIA PAT

HANSEL AND GRETEL SHOPPE
U2LAIKOM PUIKIŲ VAIKUČIŲ DRABUCIŲ 

1689 M t. Hope Avenue

Mt. Hope Shopping Center, Rochester 20, N. Y.

Veda EDMUNDO KUTAUSKO ŠEIMA

AMERIKIETE 
ŽMONA

Svarbus LRKSA 5-tos Penna 
apskrities bertaininis kuopų at
stovų susirinkimas įvyks sekma
dienį. rugsėjo 23. Pittston’o Lie
tuvių Piliečių Klubo svetainėje, 
91 North Main St.. Pittston, Pa.

Pradžia 2:30 P. M.
Visu kuopų atstovai malonėki

te dalyvauti šiame susirinkime. 
Bus išduotas apskrities išvažia
vimo, įvykusio birželio 5 d., ra
portas; taipgi turėsime apsvars
tyti. kaip daugiau įrašyti naujų 
narių ir kitus aktualius apskrities 
ir musų organizacijos reikalus.

Susirinkimui užsibaigus ten 
pat įvyks pokylis delegatų ir vi
sų išvažiavimo darbininkų pager
bimui.

Adolfas Norvaiia, pirmin.
Vincas Matikevičius, sekr.

i ir įdomia programa, kuri prasidė- 
jo 2:30 P. M. didžiuliam parko 
pavilijone.

Publikos buvo apie 500.
Programą atidarė įžangine kal

ba komiteto pirmininkas kun. 
Leonas Pečiukevičius ir progra
mos vedėju pristatė Edward 

' Romance.
Invokaciją sukalbėjo kun. dr.

PHILADELPHIA, Pa.—Penk-.C. A. Batutis. Po to sekė Ame- 
tadienį, rugpiūčio 17-tą, netikė-,rikos nacionalinis himnas, kurį 
tai sužinojau, kad mūsų veikėjos sugiedojo visa publika.
ponios Irenos Lavickaitės Kara-1 Įvairią dainų ir lietuviškų šo- 
lienės, Vytauto Karaliaus žmo- kių programą išpildė Mahanoy 
nos motinėlė, a. a. Natalija Lavic- City Šv. Juozapo parapijos mo- 
kienė, žmona Stepono Lavickio, kyklos auklėtiniai ir auklėtinės, 
sulaukus 65 metų amžiaus, mirė Gražios lietuviškos parėdnios pa- 
Chicagoje rugpiūčio 4-tą, o pa- didino įspūdi ir publika jaunuo- 
laidota rugpiūčio 8 d.

Ašen, rašantis šiuos žodžius su 
ja buvau susipažinęs, kaip jinai 
čia prieš kurį laiką viešėjo pas 
dukterį ir žentą ir drąsiai galiu

A. A. ANTANAS AŽŪRAS, 
72 metų, gyv. 62 Mitchell Street, 
Sebastapol, mirė rugpiūčio 15-tą, 
palaidotas rugpiūčio 18-tą iš 
Pittston’o Šv. Kazimiero bažny
čios parapijos kapinėse. Laidoji-

Wyoming Klonio
43-ji uiena įvvks uaroo uieną. ia. Kižis.
rugsėjo 3-čią, Sans Souci parke .‘atvyko 49 metai atgal ir visą lai- 
Šią dieną su atatinkama progra-^ką gyveno Sebastopoly. Paliko 
ma rengia Wyoming Klonio Lie-'žmoną, sūnų. 5 dukteris ir L. 
tuvių Romos Katalikų parapijų anūkus.
chorų “Dainos" draugija. Iš susi-j 
dariusio pelno skiriamos aukos! 
lietuvių muzikos reikalams, i 
BALFui, Amerikos Lietuviu Ta-1 
rybai ir kitiems tikslams. Pla-j 
čiau apie Lietuvių Dieną ir jos 
programą bus kitam "Garso" nu
mery.

Lietuvių mu rūpinosi direktorius Kazys

JAV-bių šeimos gyvenimas po
It's Here!

LIŪDESIO ŽINUTE

iliams nesigailėjo aplodismentų 
Chorui ir šokėjų grupei vadovavo 
Miss R. A. Koncevičiūtė.

1 Turiningą kalbą pasakė Lietu
vos Pasiuntinybės Washingtonc 

sakyti, kad tai buvo nepaprasta, Parc>Ri>nas dr- Juozas Rajeckas, 
giliai protaujanti moteris, karšta *at*sa kalba telpa 2-ram pus- 
Lietuvos mylėtoja.

Amžiną atilsį! ... o jos gerb- 
tinąjam vyrui, Steponui Lavic- 
kui bei Vytauto ir Irenos Kara
lių šeimai, kaip ir visiems ki
tiems jos artimiausiems, pareiš
kiu viešą nuoširdžiausią užuo
jautą—kondolenciją!

Kazys Vidikauskas

jnv-uių gyvenimas " I

Antrojo Karo žymiai pasikeitė. 
Vedusiųjų skaičius rekordiniai 
padidėjo, šiuo metu gimimų skai
čius yra augščiausias visoj gene
racijoj, ir daugiau žmonių, negu 
bet kada, aktyviai dalyvauja eko
nominiame krašto gyvenime. Iš
tekėjusios moterys mūsų tauto
je sudaro 40 milionų.

Daugumas amerikiečių žmonų 
yra palyginamai jaunos: maž
daug 2/5 daliai yra mažiau kaip 
35 m. amžiaus ir 1/4 dalis suda
ro amžiaus grupę tarp 35-44. Ši
tokia padėtis atvaizduoja mūsų 
tradiciją ankstyvų vedybų ir 
taip pat vedybų padaugėjimą po 
antrojo didžiojo karo. Tikrumo
je, beveik pusė iš visų žmonų 
JAV-ėse ištekėjo po 1940 m. Iš 
kitos pusės, dabar yra daugiau 
kaip 2.7 mil. ištekėjusių moterų 
65 m. amžiaus ir daugiau 9/10 iŠ 
jų ištekėjo prieš ketvirtadalį 
šimtmečio ar daugiau.

I Didelėje šeimų daugumoje 
žmona yra paprastai jaunesnė už 
savo vyrą. Tačiau maždaug 1/8 
iš šeimų ji yra vyresnė. Dau- 

'giau kaip pusė ištekėjusių mote- 
rezo- ry jaunesnės kaip 25 m. amžiaus 

turi vyrus, kurie yra 25 m. am- 
Įžiaus ar daugiau.

Nors dauguma vyrų vis dar

(hanger with Royal 
. TWIN-PAK,

The New 1957"

RJĮY^L
P O R TA B L e

LRKSA 13 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

BALTIMORE, Md. — Sekma
dienį, rugsėjo 2-rą, 9:30 ryte, Šv.

• • 7 —................t, ~ ~ —-------------• - .111U 1 U u 11ui i t n IU1 I u □ Ik a o y o . _ . . . • _

-ji Diena įvvks Darbo Dieną, A. Kižis. Velionis iš Lietuvos!A fonso P^apijos svetaines pa- 
i z;, , _______ _ talpose Įvyks LRKSA 13-tos

• v d. vynu mciai aigai H viotj iai- * . .
Šią dieną su atatinkama progra- ka gyveno Sebastopoly. Paliko kuopos suslr,nkimas- 

................... .....  • 24' Svarbu dalyvaut, nes turime 
įlaišką iš Amerikos Lietuvių Fe
deracijos, kviečiant į jubilėjinį 
kongresą, kuris įvyks spalių 12-14 
dd„ Bostone. Taipgi turime svar
bių kuopos reikalų, kuriuos turė
sime apsvarstyti.

Kviečia Valdyba

METINIS PIKNIKAS

Rugsėjo 3 dieną visi Naujosios 
Anglijos keliai veda į Brockton, 
Mass.

,lapy.—Redakcija). Taipgi kalbė 
jo pagarsėjęs sportininkas 

(Vaitkus iš Philadelphijos, 
.publika sutiko gausingais 
mais.

j Priimta griežta protesto
iliucija prieš raudonuosius Lietu
vos okupantus.

Programa užbaigta kun. An-|
driaus Degučio sukalbėta mal- ne§a atsakomybę už savo šeimų 
da ir Lietuvos himnu, kurį su- išlaikymą, vis didėjantis skaičius 
giedojo visa publika. [žmonų, turi gerai apmokamas

Parke publikos dėmesį traukė ^vietas. Apie 10.7 mil. ištekėjusių 
“lietuviška standa’’ su įdomia Ii- moterų yra dirbančios (27 nuo- 
teratūra ir rankdarbiais.

42-sios Lietuvių Dienos Komi
tetą sudarė: Msgr. S. Dobinis ir jaunos žmonos dirbtų iki pirmo 
kun. Pijus C. Česna—garbės pir- kūdikio gimimo, tačiau paskuti-

čius—pirmininkas, kun. Jonas S. jų l
'Lukšys — vicepirmininkas, kun. vaikai paauga.

K. J. Rakauskas — iždininkas, žmonų tarp 35-44 m. amžiaus da- centų, 
kun. Juozas Neverauskas—sek-e- bar dirba už savo namų ribų. Ir j

• torius. Ptesos ir radio komisiją 1/4 iš dirbančiųjų yra 45-64 me- 
sudarė kun. Juozas Čeponis, kun. {tų amžiaus. Faktas, kad apie 2 iš j

• Stasys Raila ir kun. Stasys J. 3 ištekėjusių moterų gyvena1
Lukšys. miestuose, suteikia galimybę

Lietuvių Dienos rengėjai susi- daugeliui iš jų dirbti industrijo- 
dariusį pelną skiria lietuviškiems se-

i vienuolynams remti.

Eddy 
kurį 
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NEW Decorator Color* —
Votvotono or imooth finirh 

toyol tad Soyol Gr«ar>
torai tink toyol Turquolio
Royot Baiga Royol Oroy

NO DOWN PAYMENT— 
up to 24 month! to poy

Užsakykite ar klauskite daugiau i 
formacijų:

1632
J. L. GIEDRAITIS,

Broad St., Hartford 6, Conn., 
kuris "Garsui’’ žinomas, 
kaip sąžiningas asmuo

MUZIKOS KŪRINIAI
“Gano” administracijoj galima gau
siuos populiarius muzikos kūriniusti 

išleistus Wyoming Klonio Lietuvių 
Chorų "Dainos” Draugijos:

WESPERS (Mišparai) in honor of 
the Blessed Sacrament for four mixed 
voices. Compiled and arranged by 
John J. Šaučiūnas. Šie Mišparai iš- 

..... t t n i -i. . " . • • j • ..leisti šventųjų 1950 metų atminčiai,mininkai; kun. L. J. Pečiukevi- niu metu daugiau ir daugiau iš Kaiina po centų.
" • grįžta prie darbo po to, kail ..KARVELfeLI”, mišram chorui; pa- 

Taigi 1/3 Visų rašė Česlovas Sasnauskas. Kaina 20

šimtis iš visų).
Jau seniai buvo įprasta, kad

Common Council1

"MANO KARUKAS”, iš liaudies 
dainų mišram chorui prirengė Jonas 
J. šaučiūnas. Kaina 30 centu.

"PIRMYN J KOVĄ", mišram cho
rui parašė A. Aleksis. Kaina 20 centu.

Užsisakant kreipkitės j
"GARSO” ADMINISTRACIJA

P. O. Box 32 (73 East South Street) 
Wilkes-Barre, Penna.

METINIS KLUBIEČ1U 
PIKNIKAS

Kiekvienais metais rugsėjo mė
nesio pirmąjį pirmadienį (Labor 
Day) Nukryžiuotojo Jėzaus Se
serų vienuolyno sodyboje, Brock
ton, Mass.. Vienuolyno rėmėjai Metinis LRKSA Ketvirtosios

Wyoming Klonio Lietuvių Mo
terų Klubo metinis piknikas 
rengiamas antradienį, rugpiūčio 
28-tą, Irem Country Club patal
pose.

Pikniko rengimo pirmininke 
yra Mrs. W. Reiner, vicepirmi
ninkė Mrs. M. Crush: komiteto 
narės: Miss M. Pūkelis. Mrs. H. 
Freeman. Mrs. H. Zelinsky, Mrs. 
P. Brussock, Mrs. M Kerestes. 
Mrs. M. Shakalun ir Miss D. 
Stack. Rezervacijų komisija Miss 
M. Pūkelis, Pittston, ir Mrs. M. 
Crush, Plymouth.

Ryšium su Windsore. Kanado
je. šaukiama Kanados Lietuviu 
diena, kur bus drauge ir Kana
dos bei JAV lietuviu susiartini
mo šventė. Lietuvių Dailės Insti
tutas pakviestas suorganizuoti 
lietuvių dailės parodą, kuri bus 
atidaryta Willistead Art Gallerie 
buste ir truks iki rugsėjo 19 d. 
Joje dalyvauti pakviesti visi lie 
tuviai dailininkai.

organizuoja metinį pikniką. Šiais 
metais jis įvyks rugsėjo 3 d. Ta: 
yra puiki proga susitikti artimes
nius ir tolimesnius pažįstamus, 
nes i šiuos piknikus paprastai su
važiuoja labai daug žmonių.

Pikniko dieną 10 vai. bus lai
komos šv. Mišios, kurioms pasi
baigus bus lietuviški pietūs. Po 
to seks smagi programa, kurios 
metu kalbės miesto majoras 
ir pasaulinis bokso čempionas 
broektonietis Rocky Marciano.

Pikniko dalyviai bus vaišina
mi lietuviškais valgiais—saldžiu 
ir rūgusiu pienu, šviežiais ir 
džiovintais sūriais bei kitokiais 
skanėsiais.

Rengėjai tikisi, kad ir šiais 
metais artimesnių bei tolimesnių 
apylinkių lietuviai gausiu atsi
lankymu ir auka parems gražius 
Vienuolyno Seselių darbus ir j1: 
naujos koplyčios statybą. B. V.

KOVOSE DEL
- LIETUVOS

Penna. Apskrities
IŠVAŽIAVIMAS

Sekmadienį
t

Rugpiucio-August 26,1956
GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje galima įsigyt praktišką dvie

jų dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką 
Marlborough’s išleistą žodyną.

Redaguotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev. I. Gėriko

333 puslapių. Kaina $4-50
Kreipkitės |

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 .(73 East South St), Wilkes-Barre, Pa.

Parašyta
GENEROLO STASIO RAŠTIKIO
Pirmas tomas, 704 puslapių gausiai 

iliustruotas; kietais viršeliais ir spal
vota apianka. Autorius pirmame at
siminimų tome liečia ir pavaizduoja 
nepriklausomos Lietuvos gyvenimą su 
garbingais laimėjimais ir žalingomis 
klaidomis, taipgi vaizdžiai apibudina 
atėjusias audras, kurios sunaikino Lie
tuvos nepriklausomybę ir atnešė lie
tuvių tautai baisias kančias ir vargus.

Kaina $7.00.
Užsisakant kreipkitės į

"GARSO” ADMINISTRACIJĄ 
P. O. Bos 32 (73 East South Stroot) 

Wilkoa-Barro, Panna.

SANS SOUCI PARKE
Rengėjų refrešmentų standos; parke yra įvairių žaidimų 

vaikams, jauniems ir seniems.
Dalvyvaukite ir maloniai praleiskite laiką.


